
改修前３億円台の売上が
６億円達成

拝啓 梅雨の候ますますご清栄のことと存じます。

熊本・大分地震により被災、またその風評被害に遭われた皆様におかれましては

心よりお見舞い申し上げます。

さて、倉橋旅館・ホテルセミナーをこの度は九州観光復興の願いと共に、日本を

代表する温泉地大分県別府の北浜温泉「悠彩の宿　望海」様にて見学会と共

に開催致します。

平成18年に第1期の耐震補強を含む改修工事をされ、今年の改修工事は第７

期を数えます。売上も改修工事と共に増加の軌跡をたどり、まさに、オーナー様

と設計事務所が一体となって施設の底上げに成功した実例であります。これから

旅館・ホテルの建替え・増築・改修・耐震化等お考えの方には必見です。

セミナー前翌日と合わせ、この機会に九州の魅力の一端に触れる旅はいかがで

しょうか。大勢の皆様のご参加をお待ちしております。　　　　　　　　　　　　　敬具

　開催日：　平成２８年７月２０日(水)

　場　 所：　大分県別府市北浜３丁目８－７

悠彩の宿　望 海
        　　                             TEL 0977-22-1241   http://www.bokai.jp/

２０１６  第1３回  倉橋  旅館・ホテルセミナー in 九州別府



 

13:30～　　　　 受付開始
14:00～15:00　　館内見学

15:00～15:40　　　　　　　　講演　「日本の魅力、旅館のしつらえ」
　　　　　　　                　　                 倉橋英太郎建築設計事務所     代表取締役所長  小宮山吉登

15:50～16:30　　                         講演　「婿さんの旅館奮闘記」
　　　　　　　                                         株式会社　望海荘　                  代表取締役      木村大成  氏

16:40～17:10       　　　　　　 講演　「倉橋設計　最近事例を見る」
　　　　　　　　　　　　　　　　　倉橋英太郎建築設計事務所                                    小宮山吉登
                                                                                                                                           設計副主幹          池田    尚史　　    
17:10～17:40        質疑・ディスカッション
　　　　　　　                           
19:00～　　　　  懇親会　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
ご参加費　　　　セミナー　　　　　　　　　            一人　  3,000円
　　　　　　　　セミナー ＋ 懇親会　　　　  　　    一人　10,000円
　　　　　　　　セミナー ＋ ご宿泊（懇親会含む）　  一人　16,000円～21,000円
　
　観光を地域創生の礎と位置付け、国際競争力を高め日本の基幹産業に成長してほしいとの方針により、イン
バウンドのお客様も2020年に4000万人、2030年に6000万人と数値目標が示されました。
私共は設計事務所創立以来「旅館は日本の伝統・文化の集約である」と捉え、「世界に日本の魅力を発信する場
＝旅館 ・ ホテル」 の設計に携わることに喜びと誇りを持って業務に邁進してまいりました。ここで改めて日本の
魅力を整理し、その魅力をどの様に旅館・ホテルのしつらえに生かしていくのかお話しさせて頂きたく思います。
　木村大成様は長野市出身で、お婿さんとして大分の(株)望海荘に入られました。旅館業はまったく分からない
状況から売上も一歩一歩伸ばしてこられ、全旅連青年部九州沖縄ブロック長の要職をこなされている現状まで
の経営についてお話を頂きます。
　弊社の最近事例を見ながら、宿泊施設を新築・リニューアルする場合の勘どころをご理解いただきます。
質疑・ディスカッションでは、省エネや耐震補強ほか旅館・ホテル経営の課題、また未来に向けての方向性につ
いて忌たんのない意見交換の場としたいと思います。



ご参加費 セミナー　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 お一人 　   3,000円　　　　　　　　　

お一人　　10,000円　　　　　　　　　

セミナー ＋ 懇親会 ＋ ご宿泊　　　　　 1名1室 お一人　　21,000円　　　　　　　　

2名1室 お一人　　19,000円　　

3名1室 お一人　　16,000円　　　　　　　　

FAX 0263－28－6765

メールアドレス kura@kurahashi-a.co.jp

貴社名

ご住所

お電話

お役職 １名１室 ２名１室 ３名１室 相部屋可

お申込み受付後ご連絡させていただきます。

その際に受講票・案内図・振込先などをご案内させていただきます。

お問い合わせは (株)倉橋英太郎建築設計事務所　  Tel　0263-26-6765

                   〃　　　　　　　　　

セミナー ＋ 懇親会　　　　　　　　　　

下記にご記入いただきFAX又はメールにてご送信下さい。

倉橋 旅館・ホテルセミナーお申込み用紙

ご出席者

                   〃　　　　　　　　　

FAX

ご宿泊

相部屋でよろしい方は「相部屋可」欄に○をお願いいたします。

ご希望される項目に○をご記入ください。

担当　市川　・　赤澤までお願いいたします。

　　　　　　　ＪＲ別府駅から徒歩約15分またはタクシー約3分。

お申込み締切　7月１6日（土）

アクセス：　大分空港より空港バスで別府北浜下車　徒歩３分。

お名前
セミナー 懇親会


